

平成27年12月16日

各 位

会 社 名 カワセコンピュータサプライ株式会社
代表者名 代表取締役社長 川瀬 康平
(コード：7851、東証第2部)
問合せ先 最高財務責任者兼総務部長 梶山 伸夫
(TEL. 06-6222-7474)

(訂正)「平成24年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)」の
一部訂正について

当社は、平成23年11月10日に発表した表記開示資料について一部訂正をいたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

1. 訂正の理由

平成28年3月期第2四半期において、営業取引の一部に不明瞭な取引が発覚し、当社と利害関係者を有しない社外の専門家で構成される第三者委員会を設置し、調査を行い、平成27年12月7日付で第三者委員会からの調査報告書を受領いたしました。

当該第三者調査委員会による調査を行った結果、訂正すべき内容が判明いたしましたので、当該訂正を行うものであります。

なお、訂正箇所には_を付して表示してあります。

2. 訂正の内容

「平成24年3月期第2四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)」

1. サマリー情報

(1) 経営成績(累計)

<訂正前>

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第2四半期	<u>1,737</u>	<u>4.0</u>	<u>△8</u>	—	13	—	△1	—
23年3月期第2四半期	<u>1,670</u>	<u>△3.8</u>	<u>△36</u>	—	△54	—	△75	—

<訂正後>

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第2四半期	<u>1,715</u>	<u>3.0</u>	<u>△12</u>	—	13	—	△1	—
23年3月期第2四半期	<u>1,665</u>	<u>△4.1</u>	<u>△37</u>	—	△54	—	△75	—

2. 添付資料

「1. 当四半期の業績等に関する定性的情報」

(1) 経営成績に関する定性的情報

<訂正前>

業績につきましては、以上の厳しい環境の影響で、当第2四半期累計期間の業績は、売上高が 1,737 百万円（前年同期は 1,670 百万円の売上高）にとどまり、経常利益 13 百万円（前年同期は 54 百万円の経常損失）、四半期純損失 1 百万円（前年同期は 75 百万円の純損失）となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

① ビジネスフォーム事業

景気低迷による総需要の減少および価格競争の激化の影響により、売上高 1,115 百万円（前年同期は 1,224 百万円の売上高）、セグメント利益は 76 百万円の利益（前年同期は 66 百万円の利益）となりました。

② 情報処理事業

金融関連の需要減の影響はありましたものの、幅広く新規案件獲得に向け活動を行いました結果、売上高 622 百万円（前年同期は 445 百万円の売上高）、セグメント利益は 99 百万円の利益（前年同期は 100 百万円の利益）となりました。

<訂正後>

業績につきましては、以上の厳しい環境の影響で、当第2四半期累計期間の業績は、売上高が 1,715 百万円（前年同期は 1,665 百万円の売上高）にとどまり、経常利益 13 百万円（前年同期は 54 百万円の経常損失）、四半期純損失 1 百万円（前年同期は 75 百万円の純損失）となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

① ビジネスフォーム事業

景気低迷による総需要の減少および価格競争の激化の影響により、売上高 1,115 百万円（前年同期は 1,224 百万円の売上高）、セグメント利益は 75 百万円の利益（前年同期は 66 百万円の利益）となりました。

② 情報処理事業

金融関連の需要減の影響はありましたものの、幅広く新規案件獲得に向け活動を行いました結果、売上高 600 百万円（前年同期は 440 百万円の売上高）、セグメント利益は 96 百万円の利益（前年同期は 99 百万円の利益）となりました。

「2. 四半期財務諸表」

(2) 四半期損益計算書

【第2四半期累計期間】

<訂正前>

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
売上高	<u>1,670,881</u>	<u>1,737,869</u>
売上原価	<u>1,280,218</u>	<u>1,305,350</u>
売上総利益	<u>390,663</u>	<u>432,518</u>
販売費及び一般管理費	427,429	441,492
営業損失(△)	<u>△36,766</u>	<u>△8,973</u>

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
営業外収益		
受取利息	1,826	778
受取配当金	1,004	1,350
助成金収入	16,319	30,282
その他	8,352	7,121
営業外収益合計	<u>27,503</u>	<u>39,533</u>
営業外費用		

<訂正後>

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
売上高	1,665,850	1,715,990
売上原価	<u>1,276,281</u>	<u>1,287,340</u>
売上総利益	<u>389,569</u>	<u>428,650</u>
販売費及び一般管理費	427,429	441,492
営業損失(△)	<u>△37,860</u>	<u>△12,841</u>
営業外収益		
受取利息	1,826	778
受取配当金	1,004	1,350
助成金収入	16,319	30,282
その他	9,446	10,990
営業外収益合計	<u>28,597</u>	<u>43,402</u>

(5) セグメント情報等

I 前第2四半期累計期間(自平成22年4月1日至平成22年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

<訂正前>

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期損益計 算書計上額 (注) 2
	ビジネスフォー ム事業	情報処理事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	1,224,957	445,924	1,670,881	—	1,670,881
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	1,224,957	445,924	1,670,881	—	1,670,881
セグメント利益又は損失 (△)	66,904	100,792	167,696	△204,463	△36,766

<訂正後>

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期損益計 算書計上額 (注) 2
	ビジネスフ ォーム事業	情報処理事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	1,224,957	<u>440,892</u>	<u>1,665,850</u>	—	<u>1,665,850</u>
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	1,224,957	<u>440,892</u>	<u>1,665,850</u>	—	<u>1,665,850</u>
セグメント利益又は損失 (△)	<u>66,739</u>	<u>99,863</u>	<u>166,602</u>	△204,463	<u>△37,860</u>

II 当第2四半期累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

<訂正前>

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期損益計 算書計上額 (注) 2
	ビジネスフ ォーム事業	情報処理事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	1,115,524	<u>622,345</u>	<u>1,737,869</u>	—	<u>1,737,869</u>
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	1,115,524	<u>622,345</u>	<u>1,737,869</u>	—	<u>1,737,869</u>
セグメント利益又は損失 (△)	<u>76,705</u>	<u>99,949</u>	<u>176,654</u>	△185,627	<u>△8,973</u>

<訂正後>

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期損益計 算書計上額 (注) 2
	ビジネスフ ォーム事業	情報処理事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	1,115,524	<u>600,466</u>	<u>1,715,990</u>	—	<u>1,715,990</u>
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	1,115,524	<u>600,466</u>	<u>1,715,990</u>	—	<u>1,715,990</u>
セグメント利益又は損失 (△)	<u>75,982</u>	<u>96,803</u>	<u>172,785</u>	△185,627	<u>△12,841</u>

以 上